Radikální cystektomie
2. Příprava pacienta po přijetí do nemocnice
	2.1 Předoperační lačnění
	2 hod tekutiny 

	
	6 hod pevná strava

	2.2 Předoperační náhrada sacharidů
	Podávání roztoků s min. 50g sacharidy 
· Zahájit večer před operací 400ml
· Ráno 2 hod před operaci ( 400ml – PreOP ®)

	2.3 Příprava střev
	Bez specifické přípravy střev

	2.3 Antimikrobiální profylaxe
	V souladu s evropskými nebo národními doporučenými postupy

	
	Metronidazol 1g iv. Jednorázově 30-60 minut před operací

	
	Amoksiklav 1,2g iv. 30-60 minut před operací
· [bookmark: _GoBack]Lze 2x opakovat z odstupem 3-4 hod po první dávce, zejména při operačním výkonu nad 3hod

	3.3 Trombembolická profylaxe
	1. dávka LMWH večer před operací (ideálně >12hod před výkonem)

	
	Aplikovat LMWH  28 dní poperace

	
	Použití kompresních punčoch



